

**Tytuł sesji:** **Angielski mniej obcy** - prezentacja programu deDomo, czyli wspierania nauki języka angielskiego przez rodziców

**Prowadząca:** **Anna Śpiewak**, absolwentka Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Współtwórczyni metody deDOMO i projektu „Angielski dla rodziców”. Prywatnie mama 13-letniej Tani i 9-letniego Jeremiego.

**Krótki opis:** Metoda deDOMO z domowej perspektywy, czyli doświadczenia mamy z „udomawianiem” języka angielskiego w jej własnym domu, z udziałem 6-letniego syna i 9 –letniej córki. I oczywiście męża! Mówiąc krótko: deDOMO w domowym praniu, przy śniadaniu, na dywanie, w drodze do szkoły, przed telewizorem, na poduszce przed snem itd.

Dla uczestników mnóstwo praktycznych wskazówek, przykładów i gotowych do natychmiastowego wykorzystania domowych scenek w języku angielskim.

Wszystkie materiały dostępne w serii przewodników „**Angielski dla rodziców**”, deDOMO Education, Warszawa 2011



#### **Warsztaty deDOMO – relacja Ewy Laskowskiej:**

25 listopada 2011 r. w Szkole Podstawowej nr 92 w Warszawie odbyły się warsztaty deDOMO, o nowatorskiej metodzie nauki języka angielskiego w domu razem z dziećmi. Metoda polega na rozmowie z dziećmi po angielsku podczas codziennych czynności takich jak śniadanie, obiad czy kolacja oraz zabawa. Tempo nauki nie jest narzucone. **Uczymy się jednego zwrotu czy zdania w dowolnym tempie.** Jak go opanujemy dodajemy następne. Podstawą jest znajomość języka przez rodziców chociaż w stopniu podstawowym. Nie zmuszamy dzieci do nauki, tylko je motywujemy. Po omówieniu tej metody przez prowadzącą wywiązała się dyskusja. Podstawowe pytanie to: jak zmotywować dziecko żeby chciało się z nami uczyć. Prowadząca opowiadała, w jaki sposób ona to robi, ale każdy może sam zdecydować o metodzie. Podstawą jest nagradzać za osiągnięcia, a nie karać za ich brak. Dzięki tej metodzie uczymy się rozmawiać a nie gramatyki, czytania czy pisania. Przyda nam się to w normalnych kontaktach na wyjazdach zagranicznych. Z mojego punktu widzenia jest to bardzo ciekawe. Warto spróbować.